
令和４年２月８日  

保護者 様 

宇都宮市立姿川中学校長 齋藤 弘明 

  

新型コロナウイルス感染急拡大を踏まえた対応について 

  

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件について宇都宮市教育委員会からの通知を受け、本校では２月９日(水)より下記の

とおり対策を講じることにいたしましたので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

今後の状況(まん延防止等重点措置の延長など）により、予定や対応が変更される場合があります。

その際には、随時、一斉メール配信及びホームページにてお知らせします。 

 

記 

○学習活動について（８：１５生徒登校） 

 ①感染リスクの高い学習活動は実施しません。 

 ②短縮授業及び下校時刻について 

・水曜日       Ａ日課（５時間５０分授業） １５：０５ 生徒下校 

  ・月・火・木・金  Ｂ日課（６時間４５分授業） １５：５０ 生徒下校 

 ＊月～金とも時間差下校(３年→２年→１年)となります。 

③感染状況によっては、オンラインを活用した学習を導入していきます。 

 

※下記のリーフレット、基本的な感染防止対策の徹底にご協力いただきありがとうございます。

感染リスクを限りなくゼロに近づけ、３年生をはじめ、１・２年生にとっても、残りの日々が思

い出に残る学校生活になるよう、引き続き「チーム姿中」一丸となって安全に配慮した教育活動

を推進してまいります。 


